

**Lucrari de reparatie al IT4BA
(ASEM bloc B et.8)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № Deviz 2-1-1
Lucrari generale de constructie**

Valoarea de deviz 995 434,84 lei

Intocmit in prețuri curente 28.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Deviz 2-1-1:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	9,50	30,00	285,000
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 408,56	30,00	72 256,800
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	95,00	30,00	2 850,000
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	568,53	30,00	17 055,900
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	297,10	30,00	8 913,000
6.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1 276,58	30,00	38 297,400
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	687,64	30,00	20 629,200
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	65,69	37,00	2 430,530
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,47	30,00	104,100
10.	7212030022700	Sudor	h-om	6,89	30,00	206,700
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	427,40	30,00	12 822,000
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,12	30,00	63,600
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	198,57	30,00	5 957,100
14.	7422010060100	Timplar	h-om	438,86	30,00	13 165,800
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23,37	27,00	630,990
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	624,57	27,00	16 863,390
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,86	27,00	50,220
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,20	27,00	302,400
		Total manopera				212 884,13

Materiale:

1.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	519,06	10,00	5 190,600
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,01	180,00	541,800
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,28	140,00	39,200
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,23	140,00	2 132,200
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,28	140,00	459,200
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	57,90	10,00	579,000
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	320,00	0,10	32,000
8.	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	5,52	1 500,00	8 280,000
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,30	1 500,00	10 950,000
10.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	150,80	900,00	135 720,000
11.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	26,40	1,00	26,400
12.	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC	m2	22,00	50,00	1 100,000

		transparent				
13.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,16	10,00	11,600
14.	2320166200676	White spirit	kg	0,32	10,00	3,200
15.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	3,20	10,00	32,000
16.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	16,02	10,00	160,200
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,08	10,00	0,800
18.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	591,22	20,00	11 824,400
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,05	10,00	0,500
20.	2416526101469	Mastic pentru invelitori din polimeri "MASTIGUM2"	kg	104,43	20,00	2 088,600
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	35,32	40,00	1 412,800
22.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,67	40,00	26,800
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	167,70	10,00	1 677,000
24.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,76	20,00	55,200
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	447,20	20,00	8 944,000
26.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	44,40	30,00	1 332,000
27.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,79	20,00	35,800
28.	24302261000001	Fuga	kg	4,80	20,00	96,000
29.	2430226100041	Grund de bitum "Multigum primer MS"	kg	13,33	20,00	266,600
30.	2430226101010b	Grund cu quart "betonokontakt"	kg	194,72	20,00	3 894,400
31.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	42,44	20,00	848,800
32.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	15,00	20,00	300,000
33.	2430226101600	Chit siliconic	kg	12,29	10,00	122,900
34.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	36,80	10,00	368,000
35.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	102,00	20,00	2 040,000
36.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	300,00	40,00	12 000,000
37.	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	7,00	40,00	280,000
38.	2513736621482	Banda izolanta	m	11,81	5,00	59,050
39.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	8,34	5,00	41,700
40.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	2,04	5,00	10,200
41.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	204,00	15,00	3 060,000
42.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	460,00	20,00	9 200,000
43.	2523116716345	Covor PVC Grabo plankit	m2	483,00	160,00	77 280,000
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 778,91	1,20	6 934,692
45.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	14,40	2,00	28,800
46.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 189,52	4,00	8 758,080
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	69,08	2,00	138,160
48.	2653102100831	Amestec uscat	kg	12 629,32	1,50	18 943,980
49.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	3,20	10,00	32,000
50.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	16,48	100,00	1 648,000
51.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	70,30	70,00	4 921,000
52.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	224,68	30,00	6 740,400
53.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,26	0,00	0,000
54.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	11,93	0,00	0,000
55.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	64,80	2,00	129,600
56.	2670112202950	Bagheta	m	9,00	10,00	90,000
57.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	13,04	10,00	130,400
58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	648,78	5,00	3 243,900
59.	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	7,28	10,00	72,800
60.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1 989,72	35,00	69 640,200
61.	2682162605829	Vata minerala	m2	104,50	30,00	3 135,000
62.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	14,56	10,00	145,600

63.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,31	10,00	13,100
64.	2811106301100	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae	kg	530,00	8,00	4 240,000
65.	2822115708000	Element de sustinere	buc	228,00	10,00	2 280,000
66.	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	88,83	10,00	888,300
67.	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	188,10	10,00	1 881,000
68.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	163,40	30,00	4 902,000
69.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	51,30	30,00	1 539,000
70.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	30,09	450,00	13 540,500
71.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,80	32,00	25,600
72.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	2,39	1,00	2,390
73.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	481,60	1,00	481,600
74.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	8 550,00	0,20	1 710,000
75.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	3 800,00	0,10	380,000
76.	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,04	10,00	0,400
77.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	2,39	1,00	2,390
78.	2874115883700	Saiba M 20	buc	2,39	1,00	2,390
79.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,44	10,00	4,400
80.	2875111000004	Tesatura cu greutatea 110+140g/m2	m2	28,89	10,00	288,900
81.	2875276305105	Conector	buc	843,60	3,00	2 530,800
82.	4011106202741	Energie electrica	kw	67,62	0,00	0,000
83.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,30	0,00	0,000
84.	4100126202818	Apa	m3	-1,39	0,00	0,000
85.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	99,36	10,00	993,600
Total materiale de constructii						462 961,93

Utilaje de constructii:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,14	10,00	1,400
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	16,40	10,00	164,000
3.	2922140006702	Macara de fereastras	h-ut	89,10	10,00	891,000
4.	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	57,30	10,00	573,000
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,95	10,00	9,500
6.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,74	10,00	7,400
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	155,75	10,00	1 557,500
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	53,07	10,00	530,700
9.	2952270003011	Instalatie pentru pulverizare fara aer, puterea 4 kwt	h-ut	1,06	10,00	10,600
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	14,18	10,00	141,800
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,35	10,00	3,500
12.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,48	10,00	4,800
13.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,80	10,00	8,000
14.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,90	10,00	9,000
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,34	300,00	1 602,000
Total utilaje de constructii						5 514,20

Total	lei	681 360,26
Transport materiale	5,00 %	23 148,10
Fond social si medical	22,50 %	47 898,93
Total	100,00 +	752 407,29
Cheltuieli de regie	5,00 %	37 620,36

Total	100,00 +	790 027,65
Beneficiul	5,00 %	39 501,38
Total	100,00 +	829 529,03
TVA	20,00 %	165 905,81

Total deviz: **995 434,84**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie al IT4BA (ASEM bloc B et.8)

Investitor Academia de Studii Economice din Moldova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ferestre, Usi				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			11,97
						11,97
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,298
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	27,00	5,668
2	CK58B	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului peste 3 m2	m2			1 569,00
						36,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3565	27,00	36,636
	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	1,0000	1 500,00	1 500,000
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1220	40,00	4,855
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,1400	5,00	10,697
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,5100	5,00	7,554
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,3700	5,00	1,848
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	4,7830	1,00	4,783
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0080	10,00	0,072
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1340	10,00	1,341
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0870	10,00	0,870
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0346	10,00	0,344
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 553,01
						24,05
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,00	21,904
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	27,00	2,145
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	40,00	20,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	10,00	1,753
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,205
		2. Finisare interioara				
		2.1. Pereti				
4	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica 2 foi de GipsCarton	m2			168,60
						35,40
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,0000	30,00	30,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	27,00	5,400
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1500	30,00	70,952
	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	0,8500	10,00	9,351
	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	1,8000	10,00	19,800
	2682162605829	Vata minerala	m2	1,0000	30,00	33,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	10,00	0,100
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare	m2			48,26
						36,60

1	2	3	4	5	6	7
		manuala a mortarului.				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,600
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,710
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,160
6	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=3 gr. 2 mm	m2			28,61 21,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	30,00	21,600
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,50	6,435
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,480
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,090
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,90 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,900
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Vopsea lavabila	m2			27,62 16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,120
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. existenti	m2			48,26 36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,600
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,710
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,160
10	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=5 gr. 10 mm	m2			47,67 36,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	30,00	36,000
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,50	10,725
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,800
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,150
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,90 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,900
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea lavabila	m2			27,62 16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,120
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
13	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			59,20 20,40

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	30,00	20,400
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	30,00	33,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	10,00	5,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
14	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti	m2			94,20 18,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	30,00	18,000
	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	1,1000	50,00	55,000
	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0,3500	40,00	14,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	2,00	0,200
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	10,00	4,500
		2.2. Tavane				
15	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate prin sudura, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv montarea carcasului din teava patrata si cornier	t			9 227,81 1 131,45
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	19,0000	30,00	570,000
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,0000	30,00	120,000
	7212030022700	Sudor	h-om	13,0000	30,00	390,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9000	27,00	51,453
	2811106301100	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae	kg	1 000,0000	8,00	8 000,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,5000	32,00	48,302
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	1,00	4,509
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	1,00	4,509
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	1,00	4,509
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	10,00	0,943
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1500	10,00	1,509
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,5000	10,00	15,094
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,7000	10,00	16,981
16	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare)	t			32,83 32,83
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,1000	30,00	32,830
17	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina GF021	t			119,25 49,25
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	30,00	49,245
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	20,00	67,547
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	10,00	2,453
18	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina PF115	t			222,08 114,34
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	30,00	114,340
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	20,00	104,151
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	10,00	3,585
19	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			171,75 75,63
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	30,00	69,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	27,00	5,130
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	30,00	1,500
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	70,00	25,900
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	30,00	25,800
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	30,00	8,100
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,000
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	10,00	12,000
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,00	13,320
20	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului pentru gips carton	m2			57,60 45,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,00	45,900
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,710
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,195
21	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k-3 pentru Gips carton	m2			34,94 27,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	30,00	27,900
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,50	6,435
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,120
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,480
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului tavan existent	m2			57,59 45,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,00	45,900
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,710
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,195
23	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 5mm la art CF52) k-5 gr. 10mm tavan existent	m2			58,23 46,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	30,00	46,500
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,50	10,725
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,200
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,800
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,90 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,900
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea lavabila	m2			27,62 16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,120
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		2.3. Pardoseli				
26	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% cimentoplast gr. 80 mm	m3			519,15 48,30
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	30,00	48,303
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	450,00	468,044
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	10,00	2,800
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "betonokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			13,98 5,18
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	37,00	5,180
	2430226101010b	Grund cu cuarț "betonokontakt"	kg	0,4150	20,00	8,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			42,60 20,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,700
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,20	15,600
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	140,00	5,880
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,120
29	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			70,85 7,02
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	30,00	7,020
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,00	61,506
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	20,00	1,809
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,420
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
30	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: k=7 gr. 3 mm	m2			48,02 4,83
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	30,00	4,830
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	4,00	42,840
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	10,00	0,280
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,070
31	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex Linoleum vinil Grabo Plankit clasa 33	m2			254,60 32,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,700
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	30,00	30,000
	2523116716345	Covor PVC Grabo plankit	m2	1,0500	160,00	170,521
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	20,00	0,609
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	40,00	24,360
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	10,00	0,812
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,20	0,609
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,000
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	20,00	4,060
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	10,00	0,244
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	140,00	0,086
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	20,00	20,300
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
32	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			207,60 86,13
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	30,00	78,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	27,00	7,830
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,000
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,100
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,000
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,00	1,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,450
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,119
33	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadex, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			39,40 17,85
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	30,00	16,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	27,00	1,350
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	15,00	15,300
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0060	20,00	0,120
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	20,00	1,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	140,00	0,028
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,20	0,150
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,1200	40,00	4,800
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0100	10,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,050
		2.4. Glasvanduri din sticla securizata				
34	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa in conformitate cu proiectul de design coordonat cu beneficiarul	m2			954,49 39,66
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	30,00	37,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	27,00	2,159
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	900,00	900,000

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,00	3,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	40,00	8,401
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	10,00	0,730
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
		2.5. Acoperis				
35	RpCI42F k=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			20,10 19,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	30,00	14,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	27,00	5,400
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,00	0,600
36	RpCK01A1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm- cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgirata pentru asigurarea aderarii, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			34,46 8,52
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0500	30,00	1,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	27,00	7,020
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0520	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0300	1,20	12,036
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	140,00	5,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0160	0,00	0,000
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0367	180,00	6,607
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	10,00	1,200
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,500
37	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			16,46 2,01
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	30,00	1,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	27,00	0,810
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	20,00	14,420
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,030
38	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Uniflex 1 strat ЭПП	m2			72,18 25,95
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	30,00	21,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,050
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	35,00	42,464
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	10,00	3,165
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,500
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	10,00	0,100
39	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu uniflex II strat ЭКП	m2			72,18 25,95
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	30,00	21,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,050
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	35,00	42,464
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	10,00	3,165
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,500
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	10,00	0,100
40	CE43B	Executarea invelitoare de mastic Reparatie rostrurilor cu mastic	m			50,13 1,82
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0675	27,00	1,821
	2416526101469	Mastic pentru invelitori din polimeri "MASTIGUM2"	kg	1,8800	20,00	37,975
	2430226100041	Grund de bitum "Multigum primer MS"	kg	0,2400	20,00	4,847
	2875111000004	Tesatura cu greutatea 110+140g/m2	m2	0,5200	10,00	5,253
	2952270003011	Instalatie pentru pulverizare fara aer, puterea 4 kw	h-ut	0,0193	10,00	0,193
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0025	10,00	0,025
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,020
41	RpCE26B	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), Aerator gata confrctionat	buc			131,48 97,29
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3,0000	30,00	90,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	27,00	7,290
	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	1,0000	10,00	10,400

1	2	3	4	5	6	7
	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0300	10,00	0,314
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0900	10,00	0,936
	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	0,5000	10,00	5,200
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,1000	10,00	11,443
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2200	10,00	2,286
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,2200	10,00	2,286
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0800	10,00	0,829
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,250
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	10,00	0,250
42	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			21,34 21,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	27,00	21,337
43	TsH92B	Incarcarea in auto	t			29,96 29,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	27,00	29,963
44	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			130,24 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	300,00	130,244

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie al IT4BA (ASEM bloc B et.8)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Deviz 2-1-1 Lucrari generale de constructie

Valoarea de deviz 995 434,84 lei

Intocmit in prețuri curente 28.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ferestre, Usi				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	8,86	11,97 11,97	106,02 106,02
2	CK58B	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului peste 3 m2	m2	5,52	1 569,00 36,64	8 660,88 202,23
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,30	1 553,01 24,05	11 336,96 175,56
		Total Ferestre, Usi Inclusiv salariu				20 103,86 483,81
		2. Finisare interioara				
		2.1. Pereti				
4	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica 2 foi de GipsCarton	m2	95,00	168,60 35,40	16 017,20 3 363,00
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	190,00	48,26	9 169,40

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			36,60	6 954,00
6	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=3 gr. 2 mm	m2	-190,00	28,61 21,60	-5 434,95 -4 104,00
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	190,00	2,90 0,90	551,00 171,00
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Vopsea lavabila	m2	190,00	27,62 16,50	5 247,80 3 135,00
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. existenti	m2	438,00	48,26 36,60	21 137,88 16 030,80
10	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=5 gr. 10 mm	m2	438,00	47,67 36,00	20 881,65 15 768,00
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	378,00	2,90 0,90	1 096,20 340,20
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea lavabila	m2	378,00	27,62 16,50	10 440,36 6 237,00
13	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste	m2	40,00	59,20 20,40	2 368,00 816,00

1	2	3	4	5	6	7
		grundul "Gleta"				
14	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti	m2	20,00	94,20 18,00	1 884,00 360,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				83 358,54 49 071,00
		2.2. Tavane				
15	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate prin sudura, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv montarea carcasului din teava patrata si cornier	t	0,53	9 227,81 1 131,45	4 890,74 599,67
16	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectionilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare)	t	0,53	32,83 32,83	17,40 17,40
17	IzD03A	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina GF021	t	0,53	119,25 49,25	63,20 26,10
18	IzD04A	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina PF115	t	0,53	222,08 114,34	117,70 60,60
19	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	190,00	171,75 75,63	32 632,50 14 369,70
20	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului pentru gips carton	m2	190,00	57,60 45,90	10 943,10 8 721,00
21	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	-190,00	34,94	-6 637,65

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k-3 pentru Gipscarton			27,90	-5 301,00
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului tavan existent	m2	370,00	57,59 45,90	21 310,10 16 983,00
23	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 5mm la art CF52) k-5 gr. 10mm tavan existent	m2	370,00	58,23 46,50	21 543,25 17 205,00
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	550,00	2,90 0,90	1 595,00 495,00
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea lavabila	m2	550,00	27,62 16,50	15 191,00 9 075,00
		Total Tavane Inclusiv salariu				101 666,34 62 251,47
		2.3. Pardoseli				
26	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% cimentoplast gr. 80 mm	m3	28,93	519,15 48,30	15 018,90 1 397,40
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "betonokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	469,20	13,98 5,18	6 559,53 2 430,53
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	361,65	42,60 20,70	15 406,26 7 486,02
29	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	469,20	70,85 7,02	33 245,10 3 293,70
30	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se	m2	-469,20	48,02	-22 530,92

1	2	3	4	5	6	7
		scade la 1mm grosime: k=7 gr. 3 mm			4,83	-2 266,20
31	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Linoleum vinil Grabo Plankit clasa 33	m2	453,20	254,60 32,70	115 385,24 14 819,64
32	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	16,00	207,60 86,13	3 321,58 1 378,08
33	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	200,00	39,40 17,85	7 879,60 3 570,00
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				174 285,29 32 109,17
		2.4. Glasvanduri din sticla securizata				
34	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa in conformitate cu proiectul de design coordonat cu beneficiarul	m2	150,80	954,49 39,66	143 937,12 5 980,62
		Total Glasvanduri din sticla securizata Inclusiv salariu				143 937,12 5 980,62
		2.5. Acoperis				
35	RpCI42F k=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	820,00	20,10 19,50	16 482,00 15 990,00
36	RpCK01A1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm- cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	82,00	34,46 8,52	2 825,99 698,64
37	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge,	m2	820,00	16,46 2,01	13 497,20 1 648,20

1	2	3	4	5	6	7
		executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate				
38	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Uniflex 1 strat ЭПП	m2	820,00	72,18 25,95	59 186,40 21 279,00
39	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu uniflex II strat ЭКП	m2	820,00	72,18 25,95	59 186,40 21 279,00
40	CE43B	Executarea invelitoarei de mastic Reparatie rosturilor cu mastic	m	55,00	50,13 1,82	2 757,37 100,17
41	RpCE26B	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), Aerator gata confrctionat	buc	14,00	131,48 97,29	1 840,76 1 362,06
42	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	12,30	21,34 21,34	262,44 262,44
43	TsH92B	Incarcarea in auto	t	12,30	29,96 29,96	368,55 368,55
44	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	12,30	130,24 0,00	1 602,00 0,00
		Total Acoperis Inklusiv salariu				158 009,11 62 988,06
		Total Finisare interioara Inklusiv salariu				661 256,40 212 400,32

		Total	lei	681 360,26
		Transport materiale	5,00 %	23 148,10
		Fond social si medical	22,50 %	47 898,93
		Total	100,00 +	752 407,29
		Cheltuieli de regie	5,00 %	37 620,36
		Total	100,00 +	790 027,65
		Beneficiul	5,00 %	39 501,38
		Total	100,00 +	829 529,03

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			165 905,81
		Total deviz:				995 434,84
		Inclisiv salariu				212 884,13

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie al IT4BA
(ASEM bloc B et.8)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № Deviz 2-1-2
Lucrari electrice**

Valoarea de deviz 344 618,10 lei

Intocmit in prețuri curente 28.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Deviz 2-1-2:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	520,54	28,00	14 575,120
2.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	49,00	30,00	1 470,000
		Total manopera				16 045,12

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,84	10,00	8,400
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	252,00	1,00	252,000
3.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	1,00	0,000
4.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,01	1,00	0,010
5.	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,00	1,00	0,000
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	1,00	0,000
7.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,01	1,00	0,010
8.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,00	1,00	0,000
9.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	1,00	0,000
10.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00	1,00	0,000
11.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,02	1,00	0,020
12.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	8,44	1,00	8,440
13.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	25,36	1,00	25,360
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	185,15	1,00	185,150
15.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,48	1,00	1,480
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	185,15	1,00	185,150
17.	1019852	Vopsea	kg	0,16	1,00	0,160
18.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,84	20,00	16,800
19.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,10	10,00	1,000
20.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	220,50	1,00	220,500
21.	2411117322835	Freon	kg	13,23	30,00	396,900
22.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	7,35	10,00	73,500
23.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	29,40	10,00	294,000
24.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	147,00	10,00	1 470,000
25.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	73,50	100,00	7 350,000

26.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	73,50	100,00	7 350,000
27.	2811236305075	Console	kg	73,50	10,00	735,000
28.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	2,59	10,00	25,900
29.	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	14,70	1,00	14,700
30.	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	14,70	1,00	14,700
31.	5009030	Flanse	10 buc	0,26	1,00	0,260
32.	5009031	Scoabe	10 buc	9,11	1,00	9,110
33.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	70,38	1,00	70,380
34.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,63	1,00	0,630
35.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	3,88	1,00	3,880
36.	5009061	Fisa de izolatie	buc	376,54	1,00	376,540
37.	5009070	Racordari	10 buc	0,47	1,00	0,470
38.	5009090	Profil de montaj	buc	85,80	1,00	85,800
39.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,15	1,00	0,150
40.	5009109	Cirlig	buc	15,30	1,00	15,300
41.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,20	1,00	0,200
42.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,15	1,00	0,150
43.	5009361	Clema de lustra	buc	15,30	1,00	15,300
44.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,17	1,00	0,170
45.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,19	1,00	0,190
46.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,33	1,00	0,330
47.	5009816	Fisie de montaj	m	13,60	1,00	13,600
48.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,15	1,00	0,150
49.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00	1,00	0,000
50.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	4,00	1,00	4,000
51.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,93	1,00	1,930
52.	Aparat de aer per	Aparat de aer conditionat pe perete	buc	11,00	15 000,00	165 000,000
53.	Aparat de aer tav	Aparat de aer conditionat pe tavan	buc	3,00	15 000,00	45 000,000
54.	Aplica Kanarya-8 8W	Aplica Kanarya-8 8W	buc	5,00	600,00	3 000,000
55.	Banda LED 14.4W	Banda LED 14.4W	m	40,00	10,00	400,000
56.	Cablu NYM 3x2,5mm2	Cablu NYM 3x2,5mm2	m	800,00	11,00	8 800,000
57.	Lampa LED GL300-364	Lampa LED GL300-3640 32W	buc	7,00	30,00	210,000
58.	Lampa LED GL400-366	Lampa LED GL400-3665 32W	buc	9,00	30,00	270,000
59.	Lampa pendants E27	Lampa pendants E27 0917B-B, d390	buc	12,00	30,00	360,000
60.	Lampa pendants LED	Lampa pendants LED 36W DC100-240V NW	buc	3,00	30,00	90,000
61.	Profil din aluminiu	Profil din aluminiu	m	40,00	30,00	1 200,000
62.	Projector tracklight	Projector tracklight LEDHL837L MILANO-13 220/240V	buc	52,00	100,00	5 200,000
63.	Sina metalica pentru	Sina metalica pentru fixare spotului	m	70,00	30,00	2 100,000
64.	Spot luminos HL602 a	Spot luminos HL602 alb	buc	19,00	100,00	1 900,000
65.	Teava PVC gofrata D=	Teava PVC gofrata D=32mm	m	26,00	3,00	78,000
Total materiale de constructii						252 835,72

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,23	10,00	52,300
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	27,31	10,00	273,100
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	27,31	10,00	273,100
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	38,58	10,00	385,800
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	104,30	10,00	1 043,000
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	10,83	10,00	108,300
7.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	5,78	10,00	57,800
8.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	4,90	10,00	49,000
9.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	1,96	10,00	19,600
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,12	10,00	11,200
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,28	10,00	12,800
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	11,73	10,00	117,300
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,23	10,00	52,300
Total utilaje de constructii						2 455,60

Total	lei	287 181,75
TVA	20,00 %	57 436,35

Total deviz: **344 618,10**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie al IT4BA (ASEM bloc B et.8)

Investitor Academia de Studii Economice din Moldova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Intrerupatoare si prize				
1	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa Priza unit. ext. cu pamintare 16A IP 20 Makel	100 buc			1 171,86 1 067,02
	1	Muncitor	h-om	38,1000	28,00	1 067,015
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	1,00	1,508
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	1,00	0,415
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,462
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	10,00	0,462
2	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa Priza unit int. EURO 16A Makel	100 buc			1 171,49 1 066,76
	1	Muncitor	h-om	38,1000	28,00	1 066,762
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1,00	0,004
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	1,00	1,498
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	1,00	0,422
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,404
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	10,00	0,404
3	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa Priza dubla ext. cat.6A UPT HM-HB07 Kasan	100 buc			1 167,67 1 064,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	28,00	1 064,000
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	1,00	1,333
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	1,00	0,333
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	10,00	0,000
4	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa Priza dubla ext. cat.6A STP/FTP HM-HB08 Kasan	100 buc			1 171,11 1 067,11
	1	Muncitor	h-om	38,1000	28,00	1 067,111
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	1,00	1,556
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	1,00	0,444
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	10,00	0,000
5	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa Priza interioara de date IXCAT5 Makel Lilum	100 buc			1 171,48 1 066,90
	1	Muncitor	h-om	38,1000	28,00	1 066,897
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	1,00	1,483
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	1,00	0,414
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,345
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	10,00	0,345
6	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa Priza interioara de date 2IXCAT5 Makel Lilum	100 buc			1 172,00 1 068,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	28,00	1 068,000
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	1,00	1,571
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	1,00	0,429
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	10,00	0,000
7	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa dublu intrerupator cu cleme 10A Makel Lilum	100 buc			1 016,67 914,67
	1	Muncitor	h-om	32,8000	28,00	914,667
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	10,00	0,000
8	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa triplu exter. cu cleme 1 IN/3 OUT Mekel	100 buc			1 019,00 917,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	28,00	917,000
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	10,00	0,000
9	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa triplu int. 10A Makel Lilum	100 buc			1 021,33 919,33
	1	Muncitor	h-om	32,8000	28,00	919,333
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	10,00	0,000
		1.2. Ansamblu de cablu				
10	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg kablu p/u tevi	100 m			415,54 347,20
	1	Muncitor	h-om	12,4000	28,00	347,200
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	1,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	1,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	1,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1,00	0,009
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	1,00	0,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	1,00	0,009
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	1,00	0,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,3900	10,00	3,909

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	10,00	30,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	10,00	30,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	10,00	3,909
11	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m			592,76 411,60
	1	Muncitor	h-om	14,7000	28,00	411,600
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	1,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	1,00	0,001
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	1,00	0,003
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	1,00	24,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	1,00	24,800
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	1,00	10,200
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	1,00	0,020
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	1,00	0,001
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	1,00	0,025
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	1,00	0,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	10,00	2,406
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,4800	10,00	34,797
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,4800	10,00	34,797
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,6400	10,00	46,406
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2400	10,00	2,406
12	Pret de piata	Cablu NYM 3x2.5 mm2	m			11,00 0,00
	Cablu NYM 3x2,5mm2	Cablu NYM 3x2,5mm2	m	1,0000	11,00	11,000
		1.3. Tevi				
13	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			1 360,31 962,77
	1	Muncitor	h-om	34,4000	28,00	962,769
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	1,00	0,000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	1,00	0,962
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,385
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,00	13,385
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	10,00	3,846
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,692
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	1,00	1,808
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	10,00	3,462
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	10,00	235,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	10,00	26,923
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	10,00	69,615
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	10,00	3,462
14	Pret de piata	Teava PVC gofrata D32 mm	m			3,00 0,00
	Teava PVC gofrata D=	Teava PVC gofrata D=32mm	m	1,0000	3,00	3,000
15	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: 100x60x2000 mm	100 m			982,62 515,00
	1	Muncitor	h-om	18,3900	28,00	515,000
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	10,00	10,000
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,0000	1,00	300,000
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m		20,00	20,000
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	10,00	68,810
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,8800	10,00	68,810
		1.4. Echipamente de iluminat				
16	08-03-596-5	Proiector, montat separat pe consola, montat	100 buc			11 477,33

1	2	3	4	5	6	7
		pe stilp, cu lampa, putere, W: 500				9 688,00
	1	Muncitor	h-om	346,0000	28,00	9 688,000
	1010501	Lacuri de colofoniu "KФ-965"	t	0,0040	1,00	0,000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	5,2000	1,00	5,192
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	38,0000	1,00	38,000
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,0200	1,00	1,019
	5009090	Profil de montaj	buc	165,0000	1,00	165,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5000	1,00	0,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,8300	10,00	28,269
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	139,0000	10,00	1 390,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,3000	10,00	133,077
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,8300	10,00	28,269
17	Pret firma	Projector tracklight LEDHL837L MILANO-13 220/240V	buc			100,00
						0,00
	Projector tracklight	Projector tracklight LEDHL837L MILANO-13 220/240V	buc	1,0000	100,00	100,000
18	Pret firma	Lampa LED GL 300-3640 32 W	buc			30,00
						0,00
	Lampa LED GL300-364	Lampa LED GL300-3640 32W	buc	1,0000	30,00	30,000
19	Pret firma	Lampa LED GL 400-3664 32 W	buc			30,00
						0,00
	Lampa LED GL400-366	Lampa LED GL400-3665 32W	buc	1,0000	30,00	30,000
20	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale	100 buc			1 982,27
						1 349,60
	1	Muncitor	h-om	48,2000	28,00	1 349,600
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1,00	0,000
	5009109	Cirlig	buc	102,0000	1,00	102,000
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	1,00	1,000
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,0200	1,00	1,000
	5009361	Clema de lustra	buc	102,0000	1,00	102,000
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	1,0200	1,00	1,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	1,00	0,333
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	10,00	0,667
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	10,00	424,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	10,00	0,667
21	Pret firma	Lampa pendants LED36W DC100-240 V NW	buc			30,00
						0,00
	Lampa pendants LED	Lampa pendants LED 36W DC100-240V NW	buc	1,0000	30,00	30,000
22	Pret firma	Lampa pendants E27 0917B-B s390	buc			30,00
						0,00
	Lampa pendants E27	Lampa pendants E27 0917B-B, d390	buc	1,0000	30,00	30,000
23	08-03-593-8	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendare la instalatie de cablu de otel montata spot	100 buc			1 557,74
						1 223,16
	1	Muncitor	h-om	43,7000	28,00	1 223,158
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	20,4000	1,00	20,421
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00062	1,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,0200	1,00	1,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2600	10,00	2,632

1	2	3	4	5	6	7
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	30,8000	10,00	307,895
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2600	10,00	2,632
24	Pret firma	Spor luminos HL602 alb	buc			100,00
						0,00
	Spot luminos HL602 a	Spot luminos HL602 alb	buc	1,0000	100,00	100,000
25	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa tip BRA	100 buc			3 190,60
						2 475,20
	1	Muncitor	h-om	88,3000	28,00	2 475,200
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	1,00	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	1,00	4,000
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	1,00	2,000
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	1,00	1,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	1,00	0,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	10,00	14,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	10,00	424,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	10,00	256,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	10,00	14,000
26	Pret firma	Aplica Kanarya-8 8W	buc			600,00
						0,00
	Aplica Kanarya-8 8W	Aplica Kanarya-8 8W	buc	1,0000	600,00	600,000
27	08-02-396-1	Montare sina metalica pentru fixarea spotului	100 m			1 296,23
						1 052,80
	1	Muncitor	h-om	37,6000	28,00	1 052,800
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	6,8400	1,00	6,843
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	1,00	0,800
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	1,00	1,100
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	1,00	12,500
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	1,00	0,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	1,00	12,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7500	10,00	17,429
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,8000	10,00	118,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	10,00	31,714
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,4700	10,00	24,714
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7500	10,00	17,429
28	Pret firma	Sina metalica pentru fixare spotului	m			30,00
						0,00
	Sina metalica pentru	Sina metalica pentru fixare spotului	m	1,0000	30,00	30,000
29	08-02-401-1	Montare banda Led	100 m			1 871,60
						1 444,80
	1	Muncitor	h-om	51,6000	28,00	1 444,800
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	1,00	0,000
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	1,00	0,000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	1,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,7500	1,00	1,750
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	1,00	4,500
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	1,00	2,500
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	1,00	4,500
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	1,00	0,400
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	1,00	16,500
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	1,00	24,400
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1,00	0,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	1,00	0,400
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	1,00	0,025
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	1,00	0,825
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	1,00	34,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,2500	10,00	2,500

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	10,00	247,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	10,00	24,750
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	10,00	60,250
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	10,00	2,500
30	Pret firma	Banda LED 14.4 W	m			10,00
						0,00
	Banda LED 14.4W	Banda LED 14.4W	m	1,0000	10,00	10,000
31	Pret firma	Profil din aluminiu	m			30,00
						0,00
	Profil din aluminiu	Profil din aluminiu	m	1,0000	30,00	30,000
		1.5. Conditionare				
32	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc			1 392,50
						105,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	30,00	105,000
	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	1,00	1,050
	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	1,00	1,050
	2811236305075	Console	kg	5,0000	10,00	52,500
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	10,00	5,250
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	10,00	21,000
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	10,00	105,000
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	1,00	15,750
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	100,00	525,000
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	100,00	525,000
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	10,00	1,850
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	30,00	28,350
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	10,00	3,500
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	10,00	0,800
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,1400	10,00	1,400
		2. Valoare utilaj				
33	Pret firma	Aparat de aer conditionat pe perete	buc			15 000,00
						0,00
	Aparat de aer per	Aparat de aer conditionat pe perete	buc	1,0000	15 000,00	15 000,000
34	Pret firma	Aparat de aer conditionat pe tavan	buc			15 000,00
						0,00
	Aparat de aer tav	Aparat de aer conditionat pe tavan	buc	1,0000	15 000,00	15 000,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie al IT4BA (ASEM bloc B et.8)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Deviz 2-1-2 Lucrari electrice

Valoarea de deviz 344 618,10 lei

Intocmit in prețuri curente 28.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Intrerupatoare si prize				
1	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa Priza unit. ext. cu pamintare 16A IP 20 Makel	100 buc	0,65	1 171,86 1 067,02	761,71 693,56
2	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa Priza unit int. EURO 16A Makel	100 buc	2,23	1 171,49 1 066,76	2 612,43 2 378,88
3	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa Priza dubla ext. cat.6A UPT HM-HB07 Kasan	100 buc	0,03	1 167,67 1 064,00	35,03 31,92
4	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa Priza dubla ext. cat.6A STP/FTP HM-HB08 Kasan	100 buc	0,09	1 171,11 1 067,11	105,40 96,04
5	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa Priza interioara de date IXCAT5 Makel Lilum	100 buc	0,29	1 171,48 1 066,90	339,73 309,40
6	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa Priza interioara de date 2IXCAT5 Makel Lilum	100 buc	0,07	1 172,00 1 068,00	82,04 74,76
7	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa dublu intrerupator cu cleme 10A Makel Lilum	100 buc	0,03	1 016,67 914,67	30,50 27,44

1	2	3	4	5	6	7
8	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa triplu exter. cu cleme 1 IN/3 OUT Mekel	100 buc	0,04	1 019,00 917,00	40,76 36,68
9	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa triplu int. 10A Makel Lilum	100 buc	0,12	1 021,33 919,33	122,56 110,32
		Total Intrerupatoare si prize Inclusiv salariu				4 130,16 3 759,00
		1.2. Ansamblu de cablu				
10	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg cablu p/u tevi	100 m	1,10	415,54 347,20	457,09 381,92
11	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	6,90	592,76 411,60	4 090,06 2 840,04
12	Pret de piata	Cablu NYM 3x2.5 mm2	m	800,00	11,00 0,00	8 800,00 0,00
		Total Ansamblu de cablu Inclusiv salariu				13 347,15 3 221,96
		1.3. Tevi				
13	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,26	1 360,31 962,77	353,68 250,32
14	Pret de piata	Teava PVC gofrata D32 mm	m	26,00	3,00 0,00	78,00 0,00
15	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: 100x60x2000 mm	100 m	0,84	982,62 515,00	825,40 432,60
		Total Tevi Inclusiv salariu				1 257,08 682,92
		1.4. Echipamente de iluminat				
16	08-03-596-5	Proiector, montat separat pe consola, montat pe stilp, cu lampa, putere, W: 500	100 buc	0,52	11 477,33 9 688,00	5 968,21 5 037,76
17	Pret firma	Projector tracklight LEDHLL837L MILANO-13 220/240V	buc	52,00	100,00 0,00	5 200,00 0,00
18	Pret firma	Lampa LED GL 300-3640 32 W	buc	7,00	30,00 0,00	210,00 0,00
19	Pret firma	Lampa LED GL 400-3664 32 W	buc	9,00	30,00	270,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
20	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale	100 buc	0,15	1 982,27 1 349,60	297,34 202,44
21	Pret firma	Lampa pendants LED36W DC100-240 V NW	buc	3,00	30,00 0,00	90,00 0,00
22	Pret firma	Lampa pendants E27 0917B-B s390	buc	12,00	30,00 0,00	360,00 0,00
23	08-03-593-8	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspentare la instalatie de cablu de otel montata spot	100 buc	0,19	1 557,74 1 223,16	295,97 232,40
24	Pret firma	Spor luminos HL602 alb	buc	19,00	100,00 0,00	1 900,00 0,00
25	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa tip BRA	100 buc	0,05	3 190,60 2 475,20	159,53 123,76
26	Pret firma	Aplica Kanarya-8 8W	buc	5,00	600,00 0,00	3 000,00 0,00
27	08-02-396-1	Montare sina metalica pentru fixarea spotului	100 m	0,70	1 296,23 1 052,80	907,36 736,96
28	Pret firma	Sina metalica pentru fixare spotului	m	70,00	30,00 0,00	2 100,00 0,00
29	08-02-401-1	Montare banda Led	100 m	0,40	1 871,60 1 444,80	748,64 577,92
30	Pret firma	Banda LED 14.4 W	m	40,00	10,00 0,00	400,00 0,00
31	Pret firma	Profil din aluminiu	m	40,00	30,00 0,00	1 200,00 0,00
		Total Echipamente de iluminat Inclusiv salariu				23 107,05 6 911,24
		1.5. Conditionare				
32	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc	14,00	1 392,50 105,00	19 495,00 1 470,00
		Total Conditionare Inclusiv salariu				19 495,00 1 470,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			61 336,44
		<i>Transport materiale</i>	5,00 %			2 141,79
		<i>Fond social si medical</i>	22,50 %			3 610,15
		<i>Total</i>	100,00 +			67 088,38
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40,00 %			6 418,05
		<i>Total</i>	100,00 +			73 506,43
		<i>Beneficiul</i>	5,00 %			3 675,32
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				77 181,75 16 045,12
		2. Valoare utilaj				
33	Pret firma	Aparat de aer conditionat pe perete	buc	11,00	15 000,00 0,00	165 000,00 0,00
34	Pret firma	Aparat de aer conditionat pe tavan	buc	3,00	15 000,00 0,00	45 000,00 0,00
		Total Valoare utilaj Inclusiv salariu				210 000,00

		Total	lei			287 181,75
		TVA	20,00 %			57 436,35
		Total deviz: Inclisiv salariu				344 618,10 16 045,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie al IT4BA (ASEM bloc B et.8)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Deviz 2-1-3 Semnalizarea antiincendiu

Valoarea de deviz 30 292,78 lei

Intocmit in prețuri curente 28.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Deviz 2-1-3:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	184,79	30,00	5 543,700
		Total manopera				5 543,70

Materiale:

1.	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,00	1,00	0,000
2.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,09	1,00	0,090
3.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00	1,00	0,000
4.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00	1,00	0,000
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	1,00	0,000
6.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00	1,00	0,000
7.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,01	1,00	0,010
8.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,02	1,00	0,020
9.	1011705	Cilti impregnati	kg	0,09	1,00	0,090
10.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,01	1,00	0,010
11.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00	1,00	0,000
12.	1011825	Ulei de in natural	kg	1,71	1,00	1,710
13.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,63	1,00	0,630
14.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,02	1,00	0,020
15.	1012073	Ate aspre	kg	0,03	1,00	0,030
16.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	100,25	1,00	100,250
17.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,62	1,00	7,620
18.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,62	1,00	7,620
19.	1019787	Chit de etansare	kg	2,88	1,00	2,880
20.	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККч-1"	100 buc	0,07	1,00	0,070
21.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,15	1,00	0,150
22.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,10	1,00	0,100
23.	4110006	Apa distilata	kg	2,80	0,00	0,000
24.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,18	0,00	0,000
25.	5	Masa utilajului	t	0,15	1,00	0,150

26.	5009030	Flanse	10 buc	0,50	1,00	0,500
27.	5009031	Scoabe	10 buc	3,35	1,00	3,350
28.	5009061	Fisa de izolatie	buc	9,00	1,00	9,000
29.	5009070	Racordari	10 buc	0,90	1,00	0,900
30.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	2,70	1,00	2,700
31.	5009730	Jgheab metalic	buc	90,00	30,00	2 700,000
32.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00	1,00	0,000
33.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,23	1,00	0,230
34.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,03	1,00	0,030
35.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,00	1,00	0,000
36.	5420055	Vaselina tehnica	kg	7,80	1,00	7,800
37.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,19	1,00	0,190
38.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,01	1,00	0,010
39.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,15	1,00	0,150
40.	Cablu ВВГнг 3x1,5мм	Cablu ВВГнг 3x1,5мм2	m	20,00	11,00	220,000
41.	Cablu COR 4x0,22мм2	Cablu COR 4x0,22мм2	m	240,00	15,00	3 600,000
42.	Declansator manual d	Declansator manual de alarma de incendiu ИПР-3СУ	buc	3,00	200,00	600,000
43.	Detector automat de	Detector automat de fum СПД 3.10	buc	24,00	200,00	4 800,000
44.	Semnalizator vizual-	Semnalizator vizual-auditiv	buc	3,00	200,00	600,000
45.	Акумулятор 12 В, 7А	Акумулятор 12 В, 7Ач	buc	1,00	500,00	500,000
46.	Блок резервного пита	Блок резервного питания 12В, 3А	buc	1,00	500,00	500,000
47.	Контрольная панель н	Контрольная панель на 8 зон Тирас-8П	buc	1,00	1 000,00	1 000,000
48.	Труба гофриров. ПВХ	Труба гофриров. ПВХ d=20mm	m	50,00	2,00	100,000
Total materiale de construcții						14 766,31

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,08	10,00	0,800
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	7,90	10,00	79,000
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,90	10,00	29,000
4.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	10,07	10,00	100,700
5.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	2,87	10,00	28,700
6.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	4,65	10,00	46,500
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,42	10,00	24,200
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,08	10,00	0,800
Total utilaje de construcții						309,70

Total	lei	25 243,98
-------	-----	-----------

TVA	20,00 %	5 048,80
-----	---------	----------

Total deviz: **30 292,78**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie al IT4BA (ASEM bloc B et.8)
Investitor Academia de Studii Economice
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze Panel de control cu 8 zone ТИРАК-8П	buc			722,07 720,00
	1	Muncitor	h-om	24,0000	30,00	720,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	1,00	0,010
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	1,00	0,400
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	1,00	0,060
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	10,00	1,600
2	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control bloc de rezerva de alimentare	buc			242,14 240,00
	1	Muncitor	h-om	8,0000	30,00	240,000
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	1,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0038	1,00	0,000
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	1,00	0,400
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0380	1,00	0,040
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1740	10,00	1,700
3	08-01-121-1	Acumulator acid stationar,	buc			61,80 61,80
	1	Muncitor	h-om	2,0600	30,00	61,800
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	1,00	0,000
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	0,00	0,000
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	1,00	0,000
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	1,00	0,000
4	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala СПД 3,10	buc			61,86 60,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	30,00	60,000
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	1,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	1,00	0,000
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	1,00	0,250
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	1,00	0,005
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	10,00	1,600
5	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala ИПП-3СУ	buc			61,85 60,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	30,00	60,000
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	1,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	1,00	0,000
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	1,00	0,250
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	1,00	0,003
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	10,00	1,600
6	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor	buc			180,23 180,00
	1	Muncitor	h-om	6,0000	30,00	180,000
	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,0004	1,00	0,000
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0060	1,00	0,007
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	1,00	0,010
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0500	1,00	0,050
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	0,00	0,000
	5	Masa utilajului	t	0,0500	1,00	0,050
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca	kg	0,0100	1,00	0,010

1	2	3	4	5	6	7
		"TIOC30"				
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0500	1,00	0,050
	5440150	Prespan in foi, marca "A"	kg	0,0500	1,00	0,050
7	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1 кабель в трубах желобе	1 km			4 332,96 4 080,00
	1	Muncitor	h-om	136,0000	30,00	4 080,000
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0003	1,00	0,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0100	1,00	0,000
	1011705	Cilti impregnati	kg	0,3300	1,00	0,346
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	1,00	0,692
	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	1,00	0,692
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККЧ-1"	100 buc	0,2800	1,00	0,269
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	1,00	30,000
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1400	1,00	0,154
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilateral, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	1,00	0,038
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	11,0200	10,00	110,385
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	11,0200	10,00	110,385
8	Pret piata	Cablu COR 4x0,22 mm2	m			15,00 0,00
	Cablu COR 4x0,22mm2	Cablu COR 4x0,22mm2	m	1,0000	15,00	15,000
9	Pret piata	Cablu VVGng 3x1.5 mm2	m			11,00 0,00
	Cablu ВВГнг 3x1,5mm	Cablu ВВГнг 3x1,5mm2	m	1,0000	11,00	11,000
10	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton jgheab plastic 10x22mm	m			41,51 9,60
	1	Muncitor	h-om	0,3200	30,00	9,600
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00105	1,00	0,001
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00004	1,00	0,000
	1011482	Suruburi, cap semirodund 5x70 mm	t	0,00005	1,00	0,000
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	1,00	0,017
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	1,00	1,030
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	1,00	0,030
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0300	1,00	0,030
	5009730	Jgheab metalic	buc	1,0000	30,00	30,000
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,0800	10,00	0,800
11	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 005,26 714,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	30,00	714,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	1,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	1,00	0,960
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,00	13,400
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	1,00	0,200
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,700
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	1,00	1,800
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	10,00	1,200
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	10,00	27,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	10,00	48,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	10,00	1,200
12	Pret piata	Teava gofrata ПВХ d20 mm	m			2,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	Труба гофриров. ПВХ	Труба гофриров. ПВХ d=20mm	m	1,0000	2,00	2,000
13	08-02-406-1	Constructii metalice Материал крепления	t			9 801,00
	1	Muncitor	h-om	267,0000	30,00	8 010,000
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	1,00	1,000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	1,00	1,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0134	1,00	0,000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	15,1500	1,00	15,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	1,00	92,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	1,00	92,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6700	10,00	20,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	10,00	1 550,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6700	10,00	20,000
		2. Valoare utilaj				
14	Pret piata	Контрольная панель на 8 зон Тирас 8П	buc			1 000,00
						0,00
	Контрольная панель н	Контрольная панель на 8 зон Тирас-8П	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
15		Блок резервного питания 12В 3 А	buc			500,00
						0,00
	Блок резервного пита	Блок резервного питания 12В, 3А	buc	1,0000	500,00	500,000
16		Аккумулятор 12В 7Ач	buc			500,00
						0,00
	Аккумулятор 12 В, 7А	Аккумулятор 12 В, 7Ач	buc	1,0000	500,00	500,000
17		Detector automat de fum СПД 3,10	buc			200,00
						0,00
	Detector automat de	Detector automat de fum СПД 3.10	buc	1,0000	200,00	200,000
18		Declansator manual de alarma de incendiu ИПР-3СУ	buc			200,00
						0,00
	Declansator manual d	Declansator manual de alarma de incendiu ИПР-3СУ	buc	1,0000	200,00	200,000
19		Semnalizator vizual-auditiv	buc			200,00
						0,00
	Semnalizator vizual-	Semnalizator vizual-auditiv	buc	1,0000	200,00	200,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie al IT4BA (ASEM bloc B et.8)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Deviz 2-1-3 Semnalizarea antiincendiu

Valoarea de deviz 30 292,78 lei

Intocmit in prețuri curente 28.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze Panel de control cu 8 zone ТІРАК-8П	buc	1,00	722,07 720,00	722,07 720,00
2	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control bloc de rezerva de alimentare	buc	1,00	242,14 240,00	242,14 240,00
3	08-01-121-1	Acumulator acid stationar,	buc	1,00	61,80 61,80	61,80 61,80
4	10-08-002-02	Avertizoare "ПІС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala СПД 3,10	buc	24,00	61,86 60,00	1 484,53 1 440,00
5	10-08-002-02	Avertizoare "ПІС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala ИПР-3СУ	buc	3,00	61,85 60,00	185,56 180,00
6	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiou sau de coridor	buc	3,00	180,23 180,00	540,68 540,00
7	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1 кабель в трубах желобе	1 km	0,26	4 332,96 4 080,00	1 126,57 1 060,80

1	2	3	4	5	6	7
8	Pret piata	Cablu COR 4x0,22 mm2	m	240,00	15,00 0,00	3 600,00 0,00
9	Pret piata	Cablu VVGng 3x1.5 mm2	m	20,00	11,00 0,00	220,00 0,00
10	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton jgheab plastic 10x22mm	m	90,00	41,51 9,60	3 735,72 864,00
11	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,50	1 005,26 714,00	502,63 357,00
12	Pret piata	Teava gofrata ПВХ d20 mm	m	50,00	2,00 0,00	100,00 0,00
13	08-02-406-1	Constructii metalice Материал крепления	t	0,01	9 801,00 8 010,00	98,01 80,10
		<i>Total</i>	lei			12 619,71
		<i>Transport materiale</i>	5,00 %			338,32
		<i>Fond social si medical</i>	22,50 %			1 247,33
		<i>Total</i>	100,00 +			14 205,36
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40,00 %			2 217,48
		<i>Total</i>	100,00 +			16 422,84
		<i>Beneficiul</i>	5,00 %			821,14
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				17 243,98 5 543,70
		2. Valoare utilaj				
14	Pret piata	Контрольная панель на 8 зон Тирас 8П	buc	1,00	1 000,00 0,00	1 000,00 0,00
15		Блок резервного питания 12В 3 А	buc	1,00	500,00 0,00	500,00 0,00
16		Аккумулятор 12В 7Ач	buc	1,00	500,00 0,00	500,00 0,00
17		Detector automat de fum СПД 3,10	buc	24,00	200,00 0,00	4 800,00 0,00
18		Declansator manual de alarma de incendiu ИПР-3СУ	buc	3,00	200,00 0,00	600,00 0,00
19		Semnalizator vizual-auditiv	buc	3,00	200,00 0,00	600,00 0,00
		Total Valoare utilaj				8 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Total	lei			25 243,98
		TVA	20,00 %			5 048,80
		Total deviz:				30 292,78
		Inclusiv salariu				5 543,70

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

FORMULARUL F3.3

OFERTANT

Catre Academia de Studii Economice din Moldova

Stimati Domni!

1.Examinind documentatia pentru elaborarea si prezentarea ofertei , subsemnatii, Carabadjac V., reprezentati ai ofertantului SRL "Maistcons Grup" ne oferim ca, in coformitate cu prevederile si cerintele cuprinse in documentatia mai sus mentionata,sa executam -Lucrari generale de constructie, la Lucrari de reparatie al IT4BA (ASEM bloc B et.8), pentru suma fara TVA de 1 141954.76 lei.

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în __3__ luni calendaristice.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată maxima de 30 zile, respectiv pina la data de _29.06.2019_, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data de _29.05.2019_, eu, Carabadjac V., in calitate de director, legal autorizat sa semnez oferta pentru si in numele SRL "Maistcons Grup".

Ofertant, SRL "Maistcons Grup"

_____Carabadjac V.

(semnătura autorizată)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor __0__ (% din prețul total oferat)
2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă de _____ în quantum de _5_ % (din prețul total oferat) constituie _____ mii lei
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate _36_ luni calendaristice
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii execuției) 7 zile calendaristice
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5_ zile calendaristice

Ofertant, SRL "Maistcons Grup"

(semnătura autorizată) Carabadjac V.

L.S.